

EUROPAPARLAMENTET

2004



2009

Utskottet för medborgerliga fri- och rättigheter samt rättsliga och inrikes frågor

2008/2160(INI)

29.1.2009

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 81

Förslag till betänkande
Stavros Lambrinidis
(PE416.306v01-00)

Ett förslag till Europaparlamentets rekommendation till rådet om förstärkning
av säkerheten och de grundläggande friheterna på Internet
(2008/2160(INI))

AM_Com_NonLegReport

Ändringsförslag 1
Jean-Marie Cavada

Förslag till rekommendation
Skäl A

Förslag till rekommendation

A. Internets utveckling visar att det håller på att bli ett oundgängligt verktyg för att främja demokratiska initiativ, en ny arena för den politiska debatten (t.ex. webbaserade kampanjer **och omröstningar**), ett nyckelinstrument på internationell nivå för att utöva yttrandefriheten (t.ex. bloggar) och utveckla företagsverksamhet.

Ändringsförslag

A. Internets utveckling visar att det håller på att bli ett oundgängligt verktyg för att främja demokratiska initiativ, en ny arena för den politiska debatten (t.ex. webbaserade kampanjer), ett nyckelinstrument på internationell nivå för att utöva yttrandefriheten (t.ex. bloggar) och utveckla företagsverksamhet.

Or. fr

Ändringsförslag 2
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Skäl A

Förslag till rekommendation

A. Internets utveckling visar att det håller på att bli ett oundgängligt verktyg för att främja demokratiska initiativ, en ny arena för den politiska debatten (t.ex. webbaserade kampanjer och omröstningar), ett nyckelinstrument på internationell nivå för att utöva yttrandefriheten (t.ex. bloggar) och utveckla företagsverksamhet.

Ändringsförslag

A. Internets utveckling visar att det håller på att bli ett oundgängligt verktyg för att främja demokratiska initiativ, en ny arena för den politiska debatten (t.ex. webbaserade kampanjer och omröstningar), ett nyckelinstrument på internationell nivå för att utöva yttrandefriheten (t.ex. bloggar) och utveckla företagsverksamhet. **Internet kan också främja digital kompetens och kunskapsspridning (e-lärande).**

Or. en

Ändringsförslag 3
Inger Segelström

Förslag till rekommendation
Skäl A

Förslag till rekommendation

A. Internets utveckling visar att det håller på att bli ett oundgängligt verktyg för att främja demokratiska initiativ, en ny arena för den politiska debatten (t.ex. webbaserade kampanjer och omröstningar), ett nyckelinstrument på internationell nivå för att utöva yttrandefriheten (t.ex. bloggar) och utveckla företagsverksamhet.

Ändringsförslag

A. Internets utveckling visar att det håller på att bli ett oundgängligt verktyg för att främja demokratiska initiativ, en ny arena för den politiska debatten (t.ex. webbaserade kampanjer och omröstningar), ett nyckelinstrument på internationell nivå för att utöva yttrandefriheten (t.ex. bloggar) och utveckla företagsverksamhet. ***Internet har också kommit att innebära allt fler möjligheter för människor i alla åldrar att till exempel kunna kommunicera med personer från olika delar av världen och på så sätt ökat möjligheten för personer att lära känna andra kulturer och därigenom få en ökad förståelse för andra människor och kulturer. Vidare har Internet ökat mångfalden för nyhetsinhämtning eftersom man nu kan ta del av nyhetsflödet ifrån olika delar av världen.***

Or. sv

Ändringsförslag 4
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Skäl Aa (nytt)

Förslag till rekommendation

Aa. Regeringar, intresseorganisationer och institutioner bör tillhandahålla ett lämpligt regelverk och lämpliga tekniska medel så att medborgarna aktivt och effektivt kan delta i administrativa processer genom e-förvaltning.

Ändringsförslag

Or. en

Ändringsförslag 5
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl Ca (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ca. Vi lever i en tidsålder där alla, från regeringar till polisen, privata företag och till och med brottslingar, eftersträvar största möjliga tillgång till våra privata elektroniska uppgifter. I synnerhet Internet tillhandahåller uppgifter om våra privata liv på ett sätt som vi aldrig tidigare kunnat föreställa oss.

Or. en

Ändringsförslag 6
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl Cb (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Cb. På Internet kan yttrandefriheten och privatlivet samtidigt både förbättras och bli mer sårbara för intrång och begränsningar från såväl privata som offentliga aktörers sida.

Or. en

Ändringsförslag 7
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl D

Förslag till rekommendation

D. Genom den frihet som Internet ger har webben även använts som en plattform för våldsamma **och odemokratiska** meddelanden, sådana som t.ex. uppmuntrar till terroristattacker, och hot från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

Ändringsförslag

D. Genom den frihet som Internet ger har webben även använts som en plattform för våldsamma meddelanden, sådana som t.ex. **avsiktligt** uppmuntrar till terroristattacker, och hot från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

Or. en

Ändringsförslag 8 **Claude Moraes**

Förslag till rekommendation **Skäl D**

Förslag till rekommendation

D. Genom den frihet som Internet ger har webben även använts som en plattform för våldsamma och odemokratiska meddelanden, sådana som t.ex. uppmuntrar till terroristattacker, och hot från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

Ändringsförslag

D. Genom den frihet som Internet ger har webben även använts som en plattform för våldsamma och odemokratiska meddelanden, sådana som t.ex. uppmuntrar till terroristattacker **men också webbplatser som specifikt uppmuntrar till hatbrott**, och hot från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

Or. en

Ändringsförslag 9 **Inger Segelström**

Förslag till rekommendation **Skäl D**

Förslag till rekommendation

D. Genom den frihet som Internet ger har webben även använts som en plattform för

Ändringsförslag

D. Trots att Internet i största möjliga mån ska vara fritt för alla att använda och

våldsamma och odemokratiska meddelanden, sådana som t.ex. uppmuntrar till terroristattacker, och hot från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

respekten för den personliga integriteten ska vara hög, så har det hänt att Internet också använts som en plattform för våldsamma och odemokratiska meddelanden, sådana som t.ex. uppmuntrar till terroristattacker, och hot från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

Or. sv

Ändringsförslag 10 **Eva-Britt Svensson**

Förslag till rekommendation **Skäl D**

Förslag till rekommendation

D. Genom den frihet som Internet ger har webben även använts som en plattform för våldsamma och odemokratiska meddelanden, sådana som t.ex. uppmuntrar till terroristattacker, och hot från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

Ändringsförslag

D. Hoten från IT-brottslighet har ökat i hela världen mer allmänt och utsätter individer (däribland barn) och nätverk för fara.

Or. en

Ändringsförslag 11 **Inger Segelström**

Förslag till rekommendation **Skäl E**

Förslag till rekommendation

E. Dessa brott måste motarbetas effektivt och beslutsamt, utan att förändra Internets grundläggande fria och öppna struktur.

Ändringsförslag

E. Brott på Internet kräver effektiva och beslutsamma åtgärder, men får inte innebära att Internets grundläggande fria och öppna struktur hotas. Kommissionen bör därför ges i uppdrag att kartlägga

möjligheten att samordna dessa åtgärder inom EU i syfte att övervaka att detta inte sker.

Or. sv

Ändringsförslag 12 Jean-Marie Cavada

Förslag till rekommendation Skäl F

Förslag till rekommendation

F. I ett demokratiskt samhälle är det medborgarna som har rätt att dagligen iaktta och bedöma handlingar och övertygelser hos sina regeringar och de privata företag som tillhandahåller dem tjänster, *och inte regeringarna eller företagen som har rätt att dagligen iaktta och döma sina medborgares handlingar och övertygelser*. Tekniskt avancerad övervakningsteknik, i kombination med *otydliga lagar med föreskrifter för användningen av sådan teknik*, hotar denna princip alltmer.

Ändringsförslag

F. I ett demokratiskt samhälle är det medborgarna som har rätt att dagligen iaktta och bedöma handlingar och övertygelser hos sina regeringar och de privata företag som tillhandahåller dem tjänster. Tekniskt avancerad övervakningsteknik, *ibland* i kombination med *otillräckliga rättsliga garantier för användningen av sådan teknik*, hotar denna princip alltmer.

Or. fr

Ändringsförslag 13 Inger Segelström

Förslag till rekommendation Skäl F

Förslag till rekommendation

F. *I* ett demokratiskt samhälle *är det* medborgarna *som* har rätt att dagligen iaktta och bedöma handlingar och övertygelser hos *sina regeringar och de privata* företag som tillhandahåller dem tjänster, *och inte regeringarna eller*

Ändringsförslag

F. Ett demokratiskt samhälle *ska präglas av principen om öppenhet, där* medborgarna har rätt att dagligen iaktta och bedöma handlingar *av* och övertygelser hos *de folkvalda, offentliga myndigheter och institutioner samt* de företag som

företagen **som har rätt** att dagligen iaktta och **döma sina medborgares handlingar** och övertygelser. Tekniskt avancerad övervakningsteknik, i kombination med otydliga lagar med föreskrifter för användningen av sådan teknik, hotar denna princip alltmer.

tillhandahåller dem tjänster, **inte tvärtom. Internetanvändande bör inte undantas från denna princip. Det får inte vara så att de folkvalda** eller företagen **tar sig rätten** att dagligen iaktta och **bedöma information, aktiviteter** och övertygelser. Tekniskt avancerad övervakningsteknik, i kombination med otydliga lagar med föreskrifter för användningen av sådan teknik, hotar denna princip alltmer, **då juridiskt skydd saknas.**

Or. sv

Ändringsförslag 14 Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation Skäl Fa (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Fa. Enskilda har rätt att uttrycka sig fritt på Internet (t.ex. användargenererat innehåll, bloggar, sociala nätverk) och måste också ha rätt att få sitt digitala innehåll raderat och permanent borttaget från Internet.

Or. en

Ändringsförslag 15 Inger Segelström

Förslag till rekommendation Skäl G

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

G. Stora tekniska framsteg möjliggör i allt större utsträckning en hemlig övervakning av medborgarnas aktiviteter på Internet som är mycket svår att upptäcka. Övervakningsteknikens blotta existens **bör**

G. Stora tekniska framsteg möjliggör i allt större utsträckning en hemlig övervakning av medborgarnas aktiviteter på Internet som är mycket svår att upptäcka **för den enskilde**. Övervakningsteknikens blotta

inte per automatik rättfärdiga dess användning, men det dominerande intresset att skydda medborgarnas grundläggande rättigheter bör sätta gränserna och ange under vilka omständigheter som denna teknik får användas av offentliga myndigheter eller *privata* företag.

existens *ska* inte per automatik rättfärdiga dess användning, men det dominerande intresset att skydda medborgarnas grundläggande rättigheter bör sätta gränserna och ange under vilka omständigheter som denna teknik får användas av offentliga myndigheter eller företag. ***Bekämpning av brott på Internet och de hot mot det öppna demokratiska samhället som vissa personer och organisationer utgör när de använder Internet med syftet att skada de medborgerliga rättigheterna, får inte innebära att EU:s medlemsstater tar sig rätten att utöva avlyssning och bevakning av all datatrafik på Internet som sker inom dess territorium, vare sig det gäller de egna medborgarna eller datatrafik från utlandet. Bekämpningen av brott måste stå i proportion till brottets karaktär.***

Det bör uppdras åt Europeiska ombudsmannen att tillsammans med nationella företrädare eller ombudsmän utveckla en metod för att säkerställa de grundläggande medborgerliga fri- och rättigheterna i kampen mot brottslighet på Internet.

Or. sv

Ändringsförslag 16
Kathalijne Maria Buitenweg

Förslag till rekommendation
Skäl Ga (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ga. Identitetsstöld och identitetsbedrägeri är ett växande problem som myndigheter, enskilda medborgare och företag precis börjat upptäcka och som innebär stora säkerhetsproblem eftersom Internet i allt högre grad används för en mängd olika syften, såsom handel och utbyte av

Or. en

Ändringsförslag 17
Jean-Marie Cavada

Förslag till rekommendation
Skäl H

Förslag till rekommendation

H. När man hanterar rättigheter som yttrandefrihet eller respekten för privatlivet bör det noteras att **ett ingripande** i utövandet av dessa rättigheter **bara** kan införas av offentliga myndigheter om de är ”i enlighet med lagstiftningen” samt nödvändiga och proportionerliga i ett demokratiskt samhälle.

Ändringsförslag

H. När man hanterar rättigheter som yttrandefrihet eller respekten för privatlivet bör det noteras att **inskränkningar** i utövandet av dessa rättigheter kan införas av offentliga myndigheter om de är ”i enlighet med lagstiftningen” samt nödvändiga och proportionerliga i ett demokratiskt samhälle.

Or. fr

Ändringsförslag 18
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl H

Förslag till rekommendation

H. När man hanterar rättigheter som yttrandefrihet eller respekten för privatlivet bör det noteras att ett ingripande i utövandet av dessa rättigheter bara kan införas av offentliga myndigheter om de **är** ”i enlighet med lagstiftningen” **samt** nödvändiga **och** proportionerliga i ett demokratiskt samhälle.

Ändringsförslag

H. När man hanterar rättigheter som yttrandefrihet eller respekten för privatlivet bör det noteras att ett ingripande i utövandet av dessa rättigheter bara kan införas av offentliga myndigheter om de ”i enlighet med lagstiftningen” **är** nödvändiga, proportionerliga **och lämpliga** i ett demokratiskt samhälle.

Or. en

Ändringsförslag 19
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl Ha (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ha. På Internet finns en stor makt- och kunskapsklyfta mellan företag och myndigheter å ena sidan och enskilda användare å andra sidan. Därför behövs en debatt om lämpliga begränsningar av ”samtycke”, både när det gäller vilka uppgifter företag och myndigheter kan be en användare att lämna och i vilken utsträckning enskilda borde tvingas avsäga sig sitt privatliv och andra grundläggande rättigheter för att få tillgång till vissa Internettjänster eller förmåner.

Or. en

Ändringsförslag 20
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl Ia (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ia. De grundläggande rättigheter som påverkas av Internet omfattar, men är inte begränsade till, respekten för privatlivet (däribland rätten att permanent radera personliga digitala fotspår), skyddet av personuppgifter, yttrandefrihet, det fria ordet och föreningsfrihet, tryckfrihet, politisk handlingsfrihet och politiskt deltagande, icke-diskriminering och utbildning. Innehållet i dessa rättigheter, inbegripet deras tillämpningsområde och räckvidd, den skyddsnivå rättigheterna ger och förbuden mot att kränka dessa

rättigheter, bör styras av bestämmelserna om de mänskliga och grundläggande rättigheter som garanteras av medlemsstaternas författningar, internationella människorättsfördrag, däribland konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna, allmänna principer i gemenskapslagstiftningen och Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna, och/eller andra relevanta bestämmelser i nationell eller internationell lagstiftning eller i gemenskapslagstiftningen, inom deras respektive tillämpningsområden.

Or. en

Ändringsförslag 21
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl Ib (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ib. Alla aktörer som berörs av och som är aktiva på Internet bör ta sitt respektive ansvar och delta i forum där angelägna och viktiga frågor om Internetverksamhet diskuteras i syfte att finna och främja gemensamma lösningar.

Or. en

Ändringsförslag 22
Alexander Alvaro

Förslag till rekommendation
Skäl J

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

J. Elektronisk analfabetism kommer att bli

J. Elektronisk analfabetism kommer att bli

2000-talets nya analfabetism. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet kan därför jämföras med att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning, och denna tillgång bör inte förvägras av regeringar eller privata företag som bestraffning. ***Det är viktigt att ta itu med nya frågor som nätverksneutralitet, driftskompatibilitet, global åtkomst till alla Internetnoder, samt bruket av öppna format och standarder.***

2000-talets nya analfabetism. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet kan därför jämföras med att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning, och denna tillgång bör inte förvägras av regeringar eller privata företag som bestraffning.

Or. en

Ändringsförslag 23 Jean-Marie Cavada

Förslag till rekommendation Skäl J

Förslag till rekommendation

J. Elektronisk analfabetism kommer att bli 2000-talets nya analfabetism. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet ***kan därför jämföras med*** att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning, ***och denna tillgång bör inte förvägras av regeringar eller privata företag som bestraffning.*** Det är viktigt att ta itu med nya frågor som nätverksneutralitet, driftskompatibilitet, global åtkomst till alla Internetnoder, samt bruket av öppna format och standarder.

Ändringsförslag

J. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet ***bidrar till*** att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning. ***Det måste finnas en god balans mellan de olika grundläggande rättigheter som garanteras i gemenskapslagstiftningen.*** Det är viktigt att ta itu med nya frågor som nätverksneutralitet, driftskompatibilitet, global åtkomst till alla Internetnoder, samt bruket av öppna format och standarder.

Or. fr

Ändringsförslag 24 Bill Nyton Dunn

Förslag till rekommendation Skäl J

Förslag till rekommendation

J. Elektronisk analfabetism kommer att bli 2000-talets nya analfabetism. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet kan därför jämföras med att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning, och denna tillgång bör **inte** förvägras **av regeringar eller privata företag som bestraffning**. Det är viktigt att ta itu med nya frågor som nätverksneutralitet, driftskompatibilitet, global åtkomst till alla Internetnoder, samt bruket av öppna format och standarder.

Ändringsförslag

J. Elektronisk analfabetism kommer att bli 2000-talets nya analfabetism. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet kan därför jämföras med att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning, och denna tillgång bör förvägras **endast i undantagsfall och i vederbörlig ordning, inom ramen för berörda myndigheters eller mekanismers kontroll och bedömning**. Det är viktigt att ta itu med nya frågor som nätverksneutralitet, driftskompatibilitet, global åtkomst till alla Internetnoder, samt bruket av öppna format och standarder.

Or. en

Ändringsförslag 25 **Nicolae Vlad Popa**

Förslag till rekommendation **Skäl J**

Förslag till rekommendation

J. Elektronisk analfabetism kommer att bli 2000-talets nya analfabetism. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet kan därför jämföras med att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning, och denna tillgång bör inte förvägras av regeringar eller privata företag som bestraffning. Det är viktigt att ta itu med nya frågor som nätverksneutralitet, driftskompatibilitet, global åtkomst till alla Internetnoder, samt bruket av öppna format och standarder.

Ändringsförslag

J. Elektronisk analfabetism kommer att bli 2000-talets nya analfabetism. En försäkran om att alla medborgare ska få tillgång till Internet kan därför jämföras med att se till att alla medborgare får tillgång till skolundervisning, och denna tillgång bör inte förvägras av regeringar eller privata företag som bestraffning. **Sådan tillgång får inte missbrukas i brottsligt syfte**. Det är viktigt att ta itu med nya frågor som nätverksneutralitet, driftskompatibilitet, global åtkomst till alla Internetnoder, samt bruket av öppna format och standarder.

Or. en

Ändringsförslag 26
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Skäl Ja (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ja. Internets internationella, mångkulturella och i synnerhet flerspråkiga karaktär stöds ännu inte till fullo av den tekniska infrastrukturen och protokollen på nätet.

Or. en

Ändringsförslag 27
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Skäl Jb (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Jb. Näringsverksamhet är viktigt för en fortsatt dynamisk utveckling för Internet, vars ekonomiska effektivitet bör säkras genom rättvis konkurrens och skydd av immateriella rättigheter.

Or. en

Ändringsförslag 28
Jules Maaten, Jeanine Hennis-Plasschaert

Förslag till rekommendation
Skäl Ka (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ka. Över hela världen ökar myndigheternas påtryckningar på IKT-företagen att dessa ska följa inhemsk lagstiftning och politik. Detta sker på sätt som kan vara oförenliga med

internationellt erkända mänskliga rättigheter som yttrandefriheten och rätten till privatliv. För att råda bot på detta har en bred intressegrupp bestående av företag, organisationer från det civila samhället (däribland människorätts- och tryckfrihetsgrupper), investerare och forskare utformat en samarbetsstrategi i syfte att skydda och främja yttrandefriheten och rätten till privatliv inom IKT-sektorn. För att föra detta arbete framåt har man bildat GNI (Global Network Initiative).

Or. en

Ändringsförslag 29
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Skäl Ka (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

Ka. Kraftfulla bestämmelser om uppgiftsskydd är oerhört viktiga för EU och dess medborgare. I skäl 2 i direktiv 95/46/EG om skydd av uppgifter anges uttryckligen att tekniken (dvs. systemen för databehandling) är ”till för människornas skull” och måste respektera ”grundläggande fri- och rättigheter – särskilt rätten till privatlivet – och bidra till ekonomiska och sociala framsteg, handelns utveckling och enskilda personers välfärd”.

Or. en

Ändringsförslag 30
Inger Segelström

Förslag till rekommendation
Skäl La (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

La. Sökmotortjänster och tjänsteleverantörer på Internet har avsevärt underlättat möjligheten för personer att erhålla information om t.ex. andra individer. Det finns dock situationer där enskilda personer vill radera information som finns i dessas databaser. Därför måste företagen kunna garantera att individer kan få personrelaterad information raderad från databaserna. Ett system bör också inrättas så att företag som driver dessa tjänster först efter medgivande ska kunna sälja dessa uppgifter vidare till andra företag.

Or. sv

**Ändringsförslag 31
Nicolae Vlad Popa**

**Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ba (nytt)**

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ba) Uppmana EU:s institutioner och medlemsstater att anpassa sig efter ett allt mer informationsmedvetet samhälle och hitta sätt att ge medborgarna mer information, genom att sammanlänka och integrera databaser och därmed göra det möjligt för medborgarna att utnyttja den information som myndigheterna lagrar.

Or. en

**Ändringsförslag 32
Nicolae Vlad Popa**

**Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led bb (nytt)**

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

bb) Uppmana medlemsstaterna att inrätta ramar för att garantera att enskildas beslut att radera sina personuppgifter respekteras av Internetleverantörer och att uppgifterna försvinner permanent.

Or. en

Ändringsförslag 33
Jean-Marie Cavada

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led c

Förslag till rekommendation

c) Säkerställ tillsammans med andra viktiga aktörer att säkerhet, yttrandefrihet och ***konfidentialitet*** liksom öppenhet på Internet inte behandlas som konkurrerande mål, utan i stället tillhandahålls samtidigt inom ramen för en heltäckande vision som motsvarar alla dessa krav.

Ändringsförslag

c) Säkerställ tillsammans med andra viktiga aktörer att säkerhet, yttrandefrihet och ***skydd av privatliv*** liksom öppenhet på Internet inte behandlas som konkurrerande mål, utan i stället tillhandahålls samtidigt inom ramen för en heltäckande vision som motsvarar alla dessa krav.

Or. fr

Ändringsförslag 34
Claude Moraes

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ca (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ca) Se till att minderårigas lagstadgade rätt att skyddas mot skada, som föreskrivs i FN:s konvention om barnets rättigheter och som uttrycks i EU:s beslut, avspeglas till fullo i alla relevanta åtgärder, instrument och beslut som rör utökad säkerhet och frihet på Internet.

Ändringsförslag 35
Sophia in 't Veld

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led d

Förslag till rekommendation

d) Bjud in rådets ordförandeskap och kommissionen att överväga en heltäckande strategi i syfte att bekämpa IT-brottslighet, däribland tillvägagångssätt för att ta itu med frågan om ”identitetsstöld” på EU-nivå.

Ändringsförslag

d) Bjud in rådets ordförandeskap och kommissionen att överväga en heltäckande strategi i syfte att bekämpa IT-brottslighet, däribland tillvägagångssätt för att ta itu med frågan om ”identitetsstöld” på EU-nivå. **Kräv att ett EU-centrum inrättas för att bistå personer som drabbats av identitetsstöld eller identitetsbedrägeri.**

Ändringsförslag 36
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led d

Förslag till rekommendation

d) Bjud in rådets ordförandeskap och kommissionen att överväga en heltäckande strategi i syfte att bekämpa IT-brottslighet, däribland tillvägagångssätt för att ta itu med frågan om ”identitetsstöld” på EU-nivå.

Ändringsförslag

d) Bjud in rådets ordförandeskap och kommissionen att överväga en heltäckande strategi i syfte att bekämpa IT-brottslighet, **bland annat i enlighet med Europarådets konvention om IT-brottslighet**, däribland tillvägagångssätt för att ta itu med frågan om ”identitetsstöld” på EU-nivå.

Ändringsförslag 37
Alexander Alvaro

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led da (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

da) Använd Europarådets konvention om IT-brottslighet som grund för utformning av en helhetsstrategi för kampen mot IT-brottslighet.

Or. en

Ändringsförslag 38
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led e

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

e) Uppmuntra till eftertanke när det gäller det nödvändiga samarbetet mellan privata och offentliga aktörer på detta område och förstärkning av samarbetet för brottsbekämpning.

e) Uppmuntra till eftertanke när det gäller det nödvändiga samarbetet mellan privata och offentliga aktörer på detta område och förstärkning av samarbetet för brottsbekämpning **tillsammans med lämplig utbildning för brottsbekämpande och rättsliga myndigheter.**

Or. en

Ändringsförslag 39
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led e

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

e) Uppmuntra till eftertanke när det gäller det nödvändiga samarbetet mellan privata och offentliga aktörer på detta område och förstärkning av samarbetet för

e) Uppmuntra till eftertanke när det gäller det nödvändiga samarbetet mellan privata och offentliga aktörer på detta område och förstärkning av samarbetet för

brottsbekämpning.

brottsbekämpning. *Erkänn behovet av delat ansvar och fördelarna med mjuk lagstiftning genom sam- och självreglering, som är effektiva alternativ eller komplement till traditionell reglerande lagstiftning.*

Or. en

Ändringsförslag 40
Eva-Britt Svensson

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led e

Förslag till rekommendation

e) Uppmuntra till eftertanke när det gäller det nödvändiga samarbetet mellan privata och offentliga aktörer på detta område och förstärkning av samarbetet för brottsbekämpning.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 41
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led f

Förslag till rekommendation

f) Gå vidare med det arbete som gjorts inom ramen för projektet ”Check the Web” och främja åtgärder som syftar till att förbättra informationsspridningen om IT-brottslighet, som de senaste initiativen för att inrätta nationella larmplattformar och en europeisk larmplattform för inrapportering av överträdelser som begåtts på Internet, förutsatt att de nödvändiga skyddsåtgärderna tillämpas.

Ändringsförslag

f) Se till att det arbete som gjorts inom ramen för projektet ”Check the Web” och de aktuella initiativ som syftar till att förbättra informationsspridningen om IT-brottslighet, inbegripet inrättandet av nationella larmplattformar och en europeisk larmplattform för inrapportering av överträdelser som begåtts på Internet (inrättande av en europeisk plattform för IT-brottslighet av Europol), är nödvändiga, proportionerliga

*och lämpliga och åtföljs av alla
nödvändiga skyddsåtgärder.*

Or. en

Ändringsförslag 42
Inger Segelström

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led g

Förslag till rekommendation

g) Stöd program som ska skydda barn och utbilda deras föräldrar, såsom fastställs i EU-lagstiftning med avseende på nya risker på Internet, och genomför en konsekvensbedömning av hur effektiva de befintliga programmen hittills varit.

Ändringsförslag

g) Stöd program som ska skydda barn och utbilda deras föräldrar, såsom fastställs i EU-lagstiftning med avseende på nya risker på Internet, och genomför en konsekvensbedömning av hur effektiva de befintliga programmen hittills varit. ***Härvid bör särskild hänsyn tas till de online-baserade spel som främst riktar sig till barn och unga samt att inkludera video-, tv- och dataspel i programmet "Safer Internet".***

Or. sv

Ändringsförslag 43
Urszula Gacek

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ga (nytt)

Förslag till rekommendation

ga) Uppmuntra alla datortillverkare i EU att förinstallera program för barnsäkerhet och se till att dessa aktiveras automatiskt.

Or. en

Ändringsförslag 44
Jean-Marie Cavada

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led h

Förslag till rekommendation

h) Gå vidare med antagandet av direktivet om straffrättsliga åtgärder till skydd *av* immateriella rättigheter och inför samtidigt, för att uppnå detta syfte, ett förbud mot systematisk övervakning av alla användares aktiviteter på Internet och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också respektera enskilda användares yttrandefrihet och föreningsfrihet och bekämpa incitament till immaterialrättsliga brott på Internet, ***inbegripet vissa orimliga tillgångsbegränsningar som införts av rättighetsinnehavarna själva.***

Ändringsförslag

h) Gå vidare med antagandet av direktivet om straffrättsliga åtgärder till skydd *för* immateriella rättigheter och inför samtidigt, för att uppnå detta syfte, ett förbud mot systematisk övervakning av alla användares aktiviteter på Internet och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också respektera enskilda användares yttrandefrihet och föreningsfrihet och bekämpa incitament till immaterialrättsliga brott på Internet.

Or. fr

Ändringsförslag 45
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led h

Förslag till rekommendation

h) Gå vidare med antagandet av direktivet om straffrättsliga åtgärder till skydd *av* immateriella rättigheter och inför samtidigt, för att uppnå detta syfte, ett förbud mot systematisk övervakning av alla användares aktiviteter på Internet och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också respektera enskilda användares yttrandefrihet och föreningsfrihet och bekämpa incitament till immaterialrättsliga brott på Internet,

Ändringsförslag

h) Gå vidare med antagandet av direktivet om straffrättsliga åtgärder till skydd *för* immateriella rättigheter, ***efter en bedömning på grundval av aktuell innovationsforskning som visar att detta är nödvändigt och proportionerligt,*** och inför samtidigt, för att uppnå detta syfte, ett förbud mot systematisk övervakning av alla användares aktiviteter på Internet och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också respektera enskilda

inbegripet vissa orimliga
tillgångsbegränsningar som införts av
rättighetsinnehavarna själva.

användares yttrandefrihet och
föreningsfrihet och bekämpa incitament till
immaterialrättsliga brott på Internet,
inbegripet vissa orimliga
tillgångsbegränsningar som införts av
rättighetsinnehavarna själva.

Or. en

Ändringsförslag 46 Bill Nyton Dunn

Förslag till rekommendation Punkt 1 – led h

Förslag till rekommendation

h) Gå vidare med antagandet av direktivet om straffrättsliga åtgärder till skydd av immateriella rättigheter och inför samtidigt, ***för att uppnå detta syfte, ett förbud mot systematisk övervakning av alla användares aktiviteter*** på Internet och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också ***respektera*** enskilda användares yttrandefrihet och föreningsfrihet och ***bekämpa incitament till immaterialrättsliga brott på Internet, inbegripet vissa orimliga tillgångsbegränsningar som införts av rättighetsinnehavarna själva.***

Ändringsförslag

h) Gå vidare med antagandet av direktivet om straffrättsliga åtgärder till skydd för immateriella rättigheter och inför samtidigt ***åtgärder som avskräcker användarna från olaglig verksamhet och spridning av skadligt innehåll*** på Internet, och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också ***hitta en balans mellan*** enskilda användares yttrandefrihet och föreningsfrihet och ***respekten för andras grundläggande fri- och rättigheter, samt allmänna principer i gemenskapslagstiftningen, t.ex. subsidiaritetsprincipen.***

Or. en

Ändringsförslag 47 Eva-Britt Svensson

Förslag till rekommendation Punkt 1 – led h

Förslag till rekommendation

h) Gå vidare med ***antagandet av*** direktivet

Ändringsförslag

h) Gå vidare med ***att utifrån aktuell***

om straffrättsliga åtgärder till skydd av immateriella rättigheter och inför samtidigt, för att uppnå detta syfte, ett förbud mot systematisk övervakning av alla användares aktiviteter på Internet och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också respektera enskilda användares yttrandefrihet och föreningsfrihet och bekämpa incitament till immaterialrättsliga brott på Internet, inbegripet vissa orimliga tillgångsbegränsningar som införts av rättighetsinnehavarna själva.

informationsforskning bedöma om det är nödvändigt att anta direktivet om straffrättsliga åtgärder till skydd för immateriella rättigheter och inför samtidigt, för att uppnå detta syfte, ett förbud mot systematisk övervakning av alla användares aktiviteter på Internet och se till att straffen står i proportion till de överträdelser som begåtts. I detta avseende bör man också respektera enskilda användares yttrandefrihet och föreningsfrihet och bekämpa incitament till immaterialrättsliga brott på Internet, inbegripet vissa orimliga tillgångsbegränsningar som införts av rättighetsinnehavarna själva.

Or. en

Ändringsförslag 48
Alexander Alvaro

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led i

Förslag till rekommendation

i) Säkerställ att uttrycket för kontroversiella politiska övertygelser på Internet, inbegripet uttryck för terrorism, inte blir föremål för straffrättsliga åtgärder.

Ändringsförslag

utgår

Or. en

Ändringsförslag 49
Jean-Marie Cavada

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led i

Förslag till rekommendation

i) Säkerställ att uttrycket för

Ändringsförslag

utgår

kontroversiella politiska övertygelser på Internet, inbegripet uttryck för terrorism, inte blir föremål för straffrättsliga åtgärder.

Or. fr

Ändringsförslag 50
Rareş-Lucian Niculescu, Alexandru Nazare

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led i

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

i) Säkerställ att uttrycket för kontroversiella politiska övertygelser på Internet, inbegripet uttryck för terrorism, inte blir föremål för straffrättsliga åtgärder.

utgår

Or. ro

Ändringsförslag 51
Inger Segelström

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led i

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

i) Säkerställ att *uttrycket* för kontroversiella politiska övertygelser på Internet, *inbegripet uttryck för terrorism*, inte blir föremål för straffrättsliga åtgärder.

i) Säkerställ att *uttryck* för kontroversiella politiska övertygelser *eller uppfattningar* på Internet, *så länge dessa faller inom ramen för EG-rätten och nationell rätt*, inte blir föremål för straffrättsliga åtgärder.

Or. sv

Ändringsförslag 52
Sarah Ludford

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ia (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ia) Se till att det inte finns några lagar eller förfaranden som begränsar eller kriminaliserar journalisters eller mediers rätt att samla in och sprida information i journalistiskt syfte.

Or. en

Ändringsförslag 53
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ia (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ia) Se till att det inte finns några lagar eller förfaranden som begränsar eller kriminaliserar journalisters eller mediers rätt att samla in och sprida information i journalistiskt syfte.

Or. en

Ändringsförslag 54
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led j

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

j) Slå fast att den ”digitala identiteten” blir en allt större integrerad del av vårt ”jag” och att den i detta avseende förtjänar adekvat och effektivt skydd *av* både privata och offentliga aktörer. Man bör ta

j) Slå fast att den ”digitala identiteten” blir en allt större integrerad del av vårt ”jag” och att den i detta avseende förtjänar adekvat och effektivt skydd *mot* både privata och offentliga aktörer. **Den**

vederbörlig hänsyn till vikten av anonymitet, pseudonymitet och kontroll över informationsflödet för privatlivet och till att användare bör få tillgång till medel för att effektivt skydda detta.

*specifika uppsättning uppgifter som är oupplösligt förknippad med en persons "digitala identitet" bör definieras och skyddas, och dess samtliga delar bör betraktas som rent personliga och icke-ekonomiska rättigheter som inte kan köpas eller säljas. Internetanvändare bör instrueras att använda olika identiteter på Internet (anonyma, pseudonyma eller verkliga identiteter) för att skydda sin anonymitet och vid behov särskilja information. Man bör ta vederbörlig hänsyn till vikten av anonymitet, pseudonymitet och kontroll över informationsflödet för privatlivet och till att användare bör få tillgång till **och utbildning om** medel för att effektivt skydda detta, t.ex. genom tillgänglig integritetsfrämjande teknik av olika slag.*

Or. en

Ändringsförslag 55 Inger Segelström

Förslag till rekommendation Punkt 1 – led ja (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ja) Se till att de medlemsstater som ägnar sig åt avlyssning och bevakning av datatrafik, oavsett om det gäller deras egna medborgare eller trafik från utlandet, som äger rum inom dess territorium, ändrar sina lagar och respekterar principen att avlyssning av datatrafik bara ska kunna sättas in när det finns domstolsbeslut om skälig misstanke avseende brottslig verksamhet, en påtaglig fara för personers säkerhet eller reella hot mot det öppna demokratiska samhället.

Or. sv

Ändringsförslag 56
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led k

Förslag till rekommendation

k) Erkänn risken med former av Internetövervakning och Internetkontroll som också syftar till att spåra en individs alla ”digitala” steg, i syfte att tillhandahålla en profil av användaren och dela ut ”poäng”. Det bör klargöras att sådan teknik alltid ska bedömas i enlighet med dess behov och proportionalitet mot bakgrund av de mål som den är avsedd att uppnå. Behovet av en förhöjd medvetenhet hos och informerat samtycke från användarna när *de* gäller deras elektroniska aktiviteter (t.ex. i fråga om socialt nätverkande) bör också betonas.

Ändringsförslag

k) Erkänn risken med **vissa** former av Internetövervakning och Internetkontroll som också syftar till att spåra en individs alla ”digitala” steg, i syfte att tillhandahålla en profil av användaren och dela ut ”poäng”. Det bör klargöras att sådan teknik alltid ska bedömas i enlighet med dess behov och proportionalitet mot bakgrund av de mål som den är avsedd att uppnå. Behovet av en förhöjd medvetenhet hos och informerat samtycke från användarna när *det* gäller **sådana av** deras elektroniska aktiviteter **där man delar med sig av personuppgifter** (t.ex. i fråga om socialt nätverkande) bör också betonas.

Or. en

Ändringsförslag 57
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ka (nytt)

Förslag till rekommendation

ka) Uppmana medlemsstaterna att upprätta en förteckning över alla offentliga myndigheter och privata företag som använder sig av nätövervakning och ge ut en allmänt tillgänglig årsrapport om nätövervakning som gör det möjligt att garantera öppenheten. En sådan årsrapport bör användas när man bedömer om nätövervakning kan uppfylla sitt syfte

Ändringsförslag

effektivt.

Or. en

Ändringsförslag 58
Tatjana Ždanoka

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ka (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ka) Uppmana medlemsstaterna att se till att fjärrsökningar, om sådana är tillåtna enligt nationell lagstiftning, genomförs på grundval av ett välgrundat beslut utfärdat av behöriga rättsliga myndigheter. Observera att förenklade förfaranden för genomförande av fjärrsökningar jämfört med direkta sökningar inte kan godtas, eftersom de åsidosätter rättssäkerheten och kränker rätten till privatliv.

Or. en

Ändringsförslag 59
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led l

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

l) Granska och föreskriv gränser för det ”samtycke” som antingen regeringar eller privata företag kan begära av och få fram från användare i syfte att avsäga sig en del av sitt privatliv, eftersom det finns en tydlig obalans i förhandlingsbefogenheter och kunskap mellan enskilda användare och dessa institutioner.

l) Granska och föreskriv gränser för det ”samtycke” som antingen regeringar eller privata företag kan begära av och få fram från användare i syfte att avsäga sig en del av sitt privatliv, eftersom det finns en tydlig obalans i förhandlingsbefogenheter och kunskap mellan enskilda användare och dessa institutioner. ***Personen som ger sitt samtycke måste ha tillgång till relevant information, och beslutet måste fattas på frivillig basis.***

Or. en

Ändringsförslag 60
Sophia in 't Veld

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led m

Förslag till rekommendation

m) Begränsa kraftigt **och** fastställ de fall där ett privat Internetföretag kan behöva lämna ut uppgifter till offentliga myndigheter.

Ändringsförslag

m) Begränsa kraftigt, fastställ **och reglera** de fall där ett privat Internetföretag kan behöva lämna ut uppgifter till offentliga myndigheter, **och se till att myndigheternas användning av sådana uppgifter sker enligt stränga normer för uppgiftsskydd.**

Or. en

Ändringsförslag 61
Inger Segelström

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led m

Förslag till rekommendation

m) Begränsa kraftigt och fastställ de fall där ett privat Internetföretag kan behöva lämna ut uppgifter till offentliga myndigheter.

Ändringsförslag

m) Begränsa kraftigt och fastställ de fall där ett privat Internetföretag kan behöva lämna ut uppgifter till offentliga myndigheter **samt utred hur en kontroll och utvärdering skulle kunna fungera och utvecklas.**

Or. sv

Ändringsförslag 62
Alexander Alvaro

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ma (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ma) Sträva efter att införa en rätt för Internetanvändare att kräva att deras personuppgifter, som finns på webbplatser på Internet eller på tredje parts datalagringsmedium, raderas permanent. Det är ytterst viktigt att erkänna att personuppgifter, oavsett var de lagras, är den berörda personens grundläggande egendom och att det är användningsstället, inte lagringsstället, som ska vara referenspunkten.

Or. en

**Ändringsförslag 63
Inger Segelström**

**Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led n**

Förslag till rekommendation

n) Fördöm **statlig** censur av **det innehåll som kan sökas på webbplatser**, särskilt när dessa begränsningar kan få en ”dämpande effekt” på **politiska yttranden**.

Ändringsförslag

n) Fördöm **statligt initierad blockering och censur av Internets innehåll**, särskilt när dessa begränsningar kan få en dämpande effekt på **det demokratiska informationsutbytet. Undantag ska gälla för kampen mot grov brottslighet på Internet.**

Or. sv

**Ändringsförslag 64
Sophia in 't Veld**

**Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led o**

Förslag till rekommendation

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att

Ändringsförslag

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att

yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *enskildas yttranden*.

yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *alla aspekter av yttrandefrihet*.

Or. en

Ändringsförslag 65 **Stavros Lambrinidis**

Förslag till rekommendation **Punkt 1 – led o**

Förslag till rekommendation

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *enskildas yttranden*.

Ändringsförslag

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *alla aspekter av yttrandefrihet*.

Or. en

Ändringsförslag 66 **Sarah Ludford**

Förslag till rekommendation **Punkt 1 – led o**

Förslag till rekommendation

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *enskildas yttranden*.

Ändringsförslag

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *alla aspekter av yttrandefrihet*.

Or. en

Ändringsförslag 67
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led o

Förslag till rekommendation

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *enskildas yttranden*.

Ändringsförslag

o) Uppmana medlemsstaterna att se till att yttrandefriheten inte godtyckligt begränsas av den offentliga och/eller privata sfären och undvik alla lagstiftande eller administrativa åtgärder som skulle kunna få en ”dämpande effekt” på *alla aspekter av yttrandefrihet*.

Or. en

Ändringsförslag 68
Jules Maaten, Jeanine Hennis-Plasschaert,

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led oa (nytt)

Förslag till rekommendation

oa) Se till att EU-företag som tillhandahåller webbhotelljänster inte lämnar ut någon information till utländska myndigheter som gör det möjligt att identifiera en viss användare av en sådan webbhotelltjänst, förutom vid legitima brottsbekämpande åtgärder som är förenliga med den allmänna förklaringen om de mänskliga rättigheterna.

Or. en

Ändringsförslag 69
Nicolae Vlad Popa,

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led p

Förslag till rekommendation

p) Uppmärksamma att utvecklingen av ”tingens Internet” inte bör undgå skyddet av uppgifter och medborgarnas rättigheter.

Ändringsförslag

p) Uppmärksamma att utvecklingen av ”tingens Internet” **och användningen av RFID-system** inte bör undgå skyddet av uppgifter och medborgarnas rättigheter.

Or. en

Ändringsförslag 70
Urszula Gacek

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led pa (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

pa) Uppmana medlemsstaterna att korrekt tillämpa direktiv 95/46/EG om personuppgifter i samband med Internet. Påminn medlemsstaterna om att detta direktiv, särskilt artikel 8, gäller oavsett vilken teknik som används för behandlingen av personuppgifter och att medlemsstaterna enligt direktivets bestämmelser måste tillhandahålla möjlighet till rättslig prövning och ersättning för personer som lidit skada (artiklarna 22–24).

Or. en

Ändringsförslag 71
Nicolae Vlad Popa

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led q

Förslag till rekommendation

q) Uppmuntra till främjandet av principen privacy by design [inbyggda skyddsmekanismer för att skydda den personliga integriteten], enligt vilken krav för skydd av privatliv och uppgifter bör införas så snart som möjligt i livscykeln för ny teknisk utveckling.

Ändringsförslag

q) Uppmuntra till ***införlivandet av grundprinciperna i Grundläggande rättigheter på Internet i forskning om och utveckling av Internetrelaterade instrument och tillämpningar, och till*** främjandet av principen privacy by design [inbyggda skyddsmekanismer för att skydda den personliga integriteten], enligt vilken krav för skydd av privatliv och uppgifter bör införas så snart som möjligt i livscykeln för ny teknisk utveckling.
Därigenom kan medborgarna garanteras en användarvänlig miljö.

Or. en

Ändringsförslag 72
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led qa (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

qa) Stöd och efterfråga ett aktivt engagemang från Europeiska datatillsynsmannens och artikel 29-arbetsgruppens sida vid utformning av EU-lagstiftning om Internetverksamhet som kan påverka uppgiftsskyddet.

Or. en

Ändringsförslag 73
Kathalijne Maria Buitenweg

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led qa (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

qa) Uppmana medlemsstaterna och kommissionen att noggrant undersöka problemen med identitetsstöld och identitetsbedrägeri i samarbete med både Internetleverantörer och användarorganisationer, liksom de polismyndigheter som utreder IT-brottslighet. Lägg fram ett förslag om hur man kan utforma informationskampanjer och förebygga sådan brottslighet och samtidigt se till att Internet kan användas säkert och gratis av alla.

Or. en

Ändringsförslag 74
Sophia in 't Veld

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led qa (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

qa) Betona att Internets globala och öppna karaktär kräver globala standarder för uppgiftsskydd, säkerhet och yttrandefrihet. Uppmana medlemsstaterna och kommissionen att ta initiativ till en global plattform för utformningen av sådana standarder.

Or. en

Ändringsförslag 75
Sophia in 't Veld

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led qb (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

qb) Uppmana kommissionen att göra en djuplodande studie av integritetsaspekterna i samband med Internetannonsering.

Or. en

Ändringsförslag 76
Sophia in 't Veld

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led qc (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

qc) Europaparlamentet oroas av de ökande skillnaderna i standarderna för uppgiftsskydd, eftersom personuppgifter från en enda källa kan omfattas av strängare eller mindre stränga bestämmelser, beroende på syfte och aktör (kommersiell/privat eller brottsbekämpande/offentlig).

Or. en

Ändringsförslag 77
Sophia in 't Veld

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led qd (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

qd) Föreslå att uppgiftsskydd ska bli ett ansvarsområde för ett framtida generaldirektorat för grundläggande rättigheter, alternativt ett generaldirektorat för den inre marknaden och konsumentfrågor, inom kommissionen.

Or. en

Ändringsförslag 78
Alexander Alvaro

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led ra (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

ra) Använd bilaga I (Grundläggande rättigheter på Internet) som utgångspunkt vid rådets överläggningar och i samband med rådets internationella förpliktelser.

Or. en

Ändringsförslag 79
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led sa (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

sa) Välkomna resolutionen om det trängande behovet av integritetsskydd i en gränslös värld och av att enas om ett gemensamt förslag om fastställande av internationella standarder för skydd av integritet och personuppgifter, antagen vid den 30:e internationella konferensen för kommissionärerna för dataskydd och integritet i Strasbourg i oktober 2008. Uppmana alla parter inom EU (både offentliga och privata) att delta i detta arbete.

Or. en

Ändringsförslag 80
Stavros Lambrinidis

Förslag till rekommendation
Punkt 1 – led sb (nytt)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

sb) Understryk vikten av att utforma en verklig mötesplats på Internet där EU-medborgarna kan samtala interaktivt med politiker och andra institutionella aktörer.

Or. en

Ändringsförslag 81
Alexander Alvaro

Förslag till rekommendation
Bilaga (ny)

Förslag till rekommendation

Ändringsförslag

BILAGA

Grundläggande rättigheter på Internet

På Internet ska i synnerhet följande rättigheter respekteras, iakttas och främjas:

Artikel 1

Människans värdighet

Människans värdighet är okränkbar. Den måste respekteras och skyddas.

Artikel 2

Respekt för privat- och familjeliv

Alla har rätt till respekt för sitt privat- och familjeliv, sin bostad och sina kommunikationer.

Artikel 3.

Skydd av personuppgifter

Alla har rätt till skydd för sina personuppgifter. Alla har rätt till sekretess

och integritet i informationstekniksystem.

Artikel 4

Yttrande- och informationsfrihet

1. Alla har rätt till yttrandefrihet. Denna rättighet ska innefatta frihet att hysa åsikter och att motta och vidarebefordra information och tankar utan ingripande av offentlig myndighet och oberoende av gränser.

2. Mediernas frihet och pluralism ska respekteras.

Artikel 5

Konstnärlig och vetenskaplig frihet

Konst och vetenskaplig forskning ska inte omfattas av några restriktioner. Akademisk frihet ska respekteras.

Artikel 6

Rätt till egendom

Immateriell egendom ska skyddas.

Artikel 7

Icke-diskriminering

1. All diskriminering på grund av kön, ras, hudfärg, etniskt eller socialt ursprung, genetiska anlag, språk, religion eller trosuppfattning, politiska eller andra åsikter, tillhörighet i nationell minoritet, egenskaper, ursprung, funktionshinder, ålder eller sexuell läggning är förbjuden.

2. Inom ramen för fördragens tillämpningsområde och utan att det påverkar några särskilda bestämmelser i fördragen är all diskriminering på grund av nationalitet förbjuden.

Artikel 8

*Kulturell, religiös och språklig mångfald
Unionen ska respektera kulturell, religiös och språklig mångfald.*

Artikel 9

Jämställdhet mellan kvinnor och män

Jämställdhet mellan kvinnor och män ska garanteras inom alla områden.

Artikel 10

Barnets rättigheter

1. Barn ska ha rätt till sådant skydd och sådan omvårdnad som krävs för deras välbefinnande. Barn ska få uttrycka sina åsikter fritt. Barns åsikter ska beaktas i frågor som berör dem, med hänsyn till deras ålder och mognad.

2. I alla åtgärder som rör barn, oavsett om de vidtas av offentliga myndigheter eller privata institutioner, ska hänsyn tas till barnets bästa i första hand.

Artikel 11

Äldres rättigheter

Unionen erkänner och respekterar äldres rätt att leva ett värdigt och oberoende liv och delta i samhälls- och kulturlivet.

Artikel 12

Integration av funktionshindrade

Unionen erkänner och respekterar funktionshindrades rätt att få del av åtgärder som utformats för att garantera deras oberoende, sociala och yrkesmässiga integration och deltagande i samhällslivet.

Artikel 13

Konsumentskydd

Ett starkt konsumentskydd ska garanteras på Internet.

Artikel 14

Allmänna bestämmelser

1. Innehållet i dessa rättigheter, inbegripet deras tillämpningsområde, räckvidd och tolkning (även eventuella undantag från och begränsningar av rättigheterna), den skyddsnivå som rättigheterna ger och förbudet mot att kränka dessa rättigheter, ska styras av bestämmelserna om skydd av de

mänskliga rättigheter som garanteras av medlemsstaternas författningar, internationella människorättsfördrag, däribland konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna, allmänna principer i gemenskapslagstiftningen och Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna, eller andra relevanta bestämmelser i nationell eller internationell lagstiftning eller i gemenskapslagstiftningen, inom deras respektive tillämpningsområden.

2. Dessa grundläggande rättigheter på Internet påverkar inte andra rättigheter som gäller för Internet eller på andra områden och som garanteras av medlemsstaternas författningar, internationella människorättsfördrag, däribland den europeiska konventionen om de mänskliga rättigheterna, allmänna principer i gemenskapslagstiftningen och Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna, eller andra relevanta bestämmelser i nationell eller internationell lagstiftning eller i gemenskapslagstiftningen, inom deras respektive tillämpningsområden.

Or. en